PAGE
2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 18 ноября 2008 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское»
На основании Федерального закона от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское  решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 18 ноября 2008 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское» следующее изменение:

1.1. Пункт 3.8. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6  Федерального закона Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское                                                    Г.С.Першин

Глава городского

поселения Кондинское                                                                        С.А.Дерябин

пгт.Кондинское

24 января 2018 года

№ 245
PAGE